2

АРХАНГЕЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

                           «ЛЕНСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  20 сентября 2012 года № 155
с. Яренск

О внесении изменений в Порядок организации работы системы

«телефон доверия» по фактам коррупционной направленности, с которыми граждане и организации столкнулись в процессе взаимодействия с должностными лицами администрации муниципального образования «Ленский муниципальный район»
В соответствии с указами Президента Российской Федерации от 13.04.2010 № 460 «О Национальной стратегии противодействия коррупции и Национальном плане противодействия коррупции на 2010 - 2011 годы» и от 13.03.2012 № 297 «О Национальном плане противодействия коррупции на 2012-2013 годы и внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации по вопросам противодействия коррупции», областным законом от 26.11.2008 № 626-31-ОЗ «О противодействии коррупции в Архангельской области», указом Губернатора Архангельской области от 26.04.2012 № 51-у «Об утверждении плана противодействия коррупции в Архангельской области на 2012-2013 годы», на основании протеста прокурора Ленского района № 7-27-2012 от 07.09.2012 Администрация МО «Ленский муниципальный район» п о с т а н о в л я е т:

 1. Внести в Порядок организации работы системы «телефон доверия» по фактам коррупционной направленности, с которыми граждане и организации столкнулись в процессе взаимодействия с должностными лицами администрации муниципального образования «Ленский муниципальный район», утвержденный постановлением Администрации МО «Ленский муниципальный район»  от 16.08.2012  № 144, следующее изменение:
1.1. Пункт 3 раздела I «Общие положения» изложить в следующей редакции:
«3. Правовую основу работы системы «телефон доверия» составляют Конституция Российской Федерации, федеральные нормативные правовые акты, нормативные правовые акты Архангельской области, Устав муниципального образования «Ленский муниципальный район», муниципальные нормативные правовые акты муниципального образования «Ленский муниципальный район» в области противодействия коррупции.».
2. Отделу информационных технологий разместить настоящее постановление на интернет-сайте Администрации МО «Ленский муниципальный район».

3. Опубликовать настоящее постановление в печатном издании - газета «Маяк».

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации МО «Ленский муниципальный район» по муниципальному управлению и социальным вопросам  Цывцыну Н.М..
Исполняющий полномочия

Главы МО «Ленский муниципальный район»,

заместитель главы Администрации МО «Ленский

муниципальный район» по вопросам экономики

и инфраструктурного развития

                  Н.Н. Кочанов
PAGE